
 1 

Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 28036/20.07.2018 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                9η Τακτική Συνεδρίαση Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                                   Ποιότητας Ζωής την 19.07.2018 

      Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 19η 

Ιουλίου 2018, ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.15 μ.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ.  

27327/13.07.2018 πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ε.Π.Ζ. κ. Νίκου Ζενέτου, η 

οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής στις 

13.07.2018. 

        Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αποτελείται από επτά  (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ,          Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ε.Π.Ζ. 

1. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ.       Μέλος της Ε.Π.Ζ 

2. ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, Δ.Σ.              «     « 

3. ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.              «     « 

4. ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.  Αναπ. Μέλος της Ε.Π.Ζ. 

5. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.    «     « 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, Δ.Σ.                         Αντιπρόεδρος Ε.Π.Ζ. 

2. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.            Μέλος της Ε.Π.Ζ 

3. ΛΥΚΟΥΔΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, Δ.Σ.         «      «       

4. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.          «      «   

5.  ΞΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ , Δ.Σ.          «      « 

                               ΑΠΟΦΑΣΗ -018-  

      Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, εισάγει για 

συζήτηση το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έκφραση σύμφωνης γνώμης για 

την Κυκλοφοριακή Μελέτη και τη Μελέτη Φωτεινής Σηματοδότησης στην Λεωφ. Θηβών & 

Φλωρίνης (φάση Α) και στην Λεωφ. Θηβών & Αγ, Θεοδώρων (φάση Β) καθώς και για τις 

προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου της Περιφέρειας Αττικής 

«Έργα Αντιπλημμυρικής Προστασίας Δήμου Ιλίου». 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 27211/13.07.2018 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη το με αρ.πρωτ.: 136088/11.07.2018 έγγραφο του Τμ. Υδραυλικών 

Έργων-Λιμενικών έργων, της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, της Γεν. Δ/νσης Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού & Υποδομών, της Περιφέρειας Αττικής με το οποίο μας διαβιβάστηκε  η     

ΑΔΑ: 675ΒΩΕΒ-1ΕΠ



 2 

υποβληθείσα Κυκλοφοριακή Μελέτη και η Μελέτη Φωτεινής Σηματοδότησης στην περιοχή του 

θέματος από την ανάδοχο εταιρεία ΙΛΙΟΝ ΕΛΛΚΑΤ ΑΤΕ και αφορά την τροποποίηση λειτουργίας 

της Φωτεινής Σηματοδότησης στους Κόμβους Λ.ΘΗΒΩΝ-ΦΛΩΡΙΝΗΣ-ΦΑΡΣΑΛΩΝ (7207) & 

Λ.ΘΗΒΩΝ-ΑΓ.ΘΕΟΔΩΡΩΝ (7237)  και την τμηματική κατάληψη οδοστρώματος  της οδού: 

1. Λεωφόρος Θηβών από την οδό Φλωρίνης έως την οδό Αγ. Θεοδώρων στο ρεύμα 

ανόδου προς Ίλιον (φάση Α), και 

2. Λεωφόρος Θηβών από την οδό Φλωρίνης έως την οδό Κατσαντώνη στο ρεύμα καθόδου 

 προς Πειραιά (φάση Β), 

για την εκτέλεση των εργασιών του έργου της Περιφέρειας Αττικής «Έργα Αντιπλημμυρικής 

Προστασίας Δήμου Ιλίου», 

παρακαλούμε όπως εκφράσετε τη σύμφωνη γνώμη για την Κυκλοφοριακή Μελέτη και 

τη Μελέτη Φωτεινής Σηματοδότησης στην Λεωφ. Θηβών & Φλωρίνης (φάση Α) και στην Λεωφ. 

Θηβών & Αγ. Θεοδώρων (φάση Β) καθώς και για τις προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις λόγω 

της τμηματικής κατάληψης οδοστρώματος της Λεωφ. Θηβών όπως αναλυτικά αναφέρονται  

παραπάνω.» 

     προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

   Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 

Έχουσα υπόψη την ανωτέρω εισήγηση,  

      Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Α. Εκφράζει τη σύμφωνη γνώμη για την Κυκλοφοριακή Μελέτη και τη Μελέτη Φωτεινής 

Σηματοδότησης στην Λεωφ. Θηβών & Φλωρίνης (φάση Α) και στην Λεωφ. Θηβών & Αγ. 

Θεοδώρων (φάση Β) καθώς και για τις προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις λόγω της τμηματικής 

κατάληψης οδοστρώματος της Λεωφ. Θηβών στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου της Περιφέρειας 

Αττικής «Έργα Αντιπλημμυρικής Προστασίας Δήμου Ιλίου» όπως αναλυτικά αναφέρονται  

παραπάνω. 

Β. Εισηγείται το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο για συζήτηση σύμφωνα με το άρθρο 73 του Ν. 

3852/2010. 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της   Ε.Π.Ζ.                                          Τα Μέλη 

           Μαρκόπουλος Φ., Μηλιώνη Π., 

              Λιόσης Γ., Βασιλόπουλος Δ., 

               Κουμαραδιός Γ.            

                       

              ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ                                                    

ΑΔΑ: 675ΒΩΕΒ-1ΕΠ


		2018-07-20T09:39:08+0300
	Athens




